2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.07.2022
	город Набережные Челны

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ с использованием видео-конференц-связи в отношении

Добровладовой А. Ш., «сведения о личности обезличены»
Отвода суду не заявлено, права привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены

установил:

01.07.2022 в 11.38 час. Добровладова А.Ш. в магазине ***, г. Н. Челны ***, путем кражи совершила мелкое хищение товарно-материальных ценностей (сок, чипсы, собиратель пыли) на общую сумму 227.90 руб. без НДС.

Добровладова А.Ш. на судебном заседании вину признала.
Представитель потерпевшего ООО «***» А. А.Р. на рассмотрение административного дела в суд не явилась, извещена надлежащим образом, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившегося лица.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, суд приходит к следующим выводам.

Вина Добровладовой А.Ш. в совершении вменяемого правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства его совершения (л.д. 2), объяснениями (л.д. 8), справкой (л.д. 11), из которых следует, что 01.07.2022 в 11.38 час. Добровладова А.Ш. в магазине ***, г. Н. Челны ***, путем кражи совершила мелкое хищение товарно-материальных ценностей (сок, чипсы, собиратель пыли) на общую сумму 227.90 руб. без НДС.

По данному факту мировой судья квалифицирует действия Добровладовой А.Ш. по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ – как мелкое хищение чужого имущества стоимостью менее 1 тысячи рублей путем кражи.

Обстоятельством смягчающим административную ответственность является совершение административного правонарушения впервые, признание вины.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, судом не установлены.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

признать Добровладову А. Ш. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 1000 руб.

Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), р/с 03100643000000011100 Отделение - НБ Республика Татарстан Банк России, БИК 019205400, ИНН/КПП 1654003139/ 165501001, КБК 731 11601073010027 140, ОКТМО 92701000001,
УИН 0318690900000000029186718.

Копию документа, подтверждающего уплату штрафа необходимо представить в судебный участок по адресу: г. Набережные Челны, ул. Комарова, дом 20, каб. 513, либо по электронной почте: ms.4223@tatar.ru.

За неуплату административного штрафа в установленный законом срок предусмотрена административная ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 суток через мирового судью, либо путем подачи жалобы в суд уполномоченный рассматривать жалобу.

Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров